МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2019 г. № 3

Об утверждении Перечня должностей государственной
гражданской службы Рязанской области в министерстве

физической культуры и спорта Рязанской области, при замещении
которых государственным гражданским служащим Рязанской области

запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами

В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О
запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»,
постановлением Губернатора Рязанской области от 22.06.2015 № 173-пг «Об
утверждении перечня должностей государственной гражданской службы
Рязанской области, при замещении которых государственным гражданским
служащим Рязанской области запрещается открывать и иметь счета (вклады),
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»,
министерство физической культуры и спорта Рязанской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской
службы Рязанской области в министерстве физической культуры и спорта
Рязанской области, при замещении которых государственным гражданским
служащим Рязанской области запрещается открывать и иметь счета (вклады),
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами согласно
приложению.

2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Министр В.В. Фролов

Приложение
к постановлению министерства
физической культуры и спорта
Рязанской области
от 30.04.2019 №3

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Рязанской области

в министерстве физической культуры и спорта Рязанской области,
при замещении которых государственным гражданским служащим
Рязанской области запрещается открывать и иметь счета (вклады),
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации,
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами

Заместитель министра физической культуры и спорта Рязанской области;
начальник управления экономики и финансов;
начальник отдела развития спорта высших достижений, работы со

спортивными федерациями и организации спортивных мероприятий;
начальник отдела по работе с учреждениями спортивной направленности,

развития адаптивного спорта и организации физкультурных мероприятий;
начальник отдела кадровой, правовой, организационной работы и

статистической отчетности;
начальник отдела развития материально - технической базы спорта и

информационно-аналитической работы;
начальник отдела бюджетного планирования и размещения государственного

заказа;
начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности, контроля и

материального обеспечения.